



Pirkkalan Toivion koulun viidesluokkalaiset tutustuivat keskiviikkona lähimetsään, josta muokataan Koulumetsä. Ellimaija Kauhanen (vas.), Jenny Viitavaara, Inka Suomalainen, Noora Hoffren ja Tiia Lepäpää pitivät lahopusokkelosta.

”Jos metsä lähtisi, ei olisi niin kiva tulla kouluun”

Pirkkala: Toivion koulun lähimetsää suojellaan ja sinne rakennetaan lahopusokkeloita

JUKKA MANNINEN
Aamulehti, Pirkkala

Mikäli kaikki oppilaat näyttävät perjantaina kadonneen Toivion koululta Pirkkalassa, niin ei syytä huoleen.

He ovat koulun takana ottamassa haltuun uutta Koulumetsäänsä, joka syntyy keskiviikon ja torstain aikana koulun, UPM Metsän ja Suomen luonnonsuojeluliiton yhteistyöllä.

Koulun viidesluokkalaiset pääsivät jo keskiviikkona kurkkaamaan, mitä lähimetsiköissä on tehty UPM:n metsurien Teppo Kallon ja Anssi Jokisen moottorisahojen hetkeksi vaiettua.

– Hyvältä näyttää. Metsä on

Yhteistyö on ollut valtavan mukavaa. Lähimetsä on erityisen tärkeä välituntien virkistyskäytössä, mutta myös opetuksessa.
Kimmo Toiviainen, rehtori

ollut meille tosi pienestä asti tärkeä. Jos metsä koulun läheltä lähtisi, ei olisi niin kiva tulla tänne.

– On hienoa, että omasta metsästä saa tällaisen eikä tarvitse ostaa mitään kiipeilytelineitä, keuhuvat oppilaat Jenny Viita-

vaara, Ellimaija Kauhanen ja Inka Suomalainen.

Ensimmäinen Suomessa
Myös muut viidesluokkalaiset keuhuvat vielä keskeneräistä työtä. Rehtori Kimmo Toiviainen on hänkin tyytyväinen.

– Yhteistyö on ollut valtavan

mukavaa. Lähimetsä on erityisen tärkeä välituntien virkistyskäytössä, mutta myös opetuksessa.

Toivion koulu on Vihreän lipun koulu, jossa ympäristö ja luonto ovat tärkeitä. Ensi vuoden teemana on sopivasti metsä.

Metsän omistava UPM lähti

mukaan Koulumetsä-hankkeeseen Toiviossa. Täällä kokeillaan aivan uutta tapaa, sillä yhtiö kaataa kuivat ja vaaralliset puut ja ne jätetään metsään lahoamaan.

– Tämä on meille ensimmäinen tällainen kohde Suomessa. Aluetta on noin kolme hehta-

Jere Nieminen Suomen luonnonsuojeluliitosta kiittelee yhteistyön tulosta Pirkkalassa. Muualla toteutettavat hankkeet ovat toistaiseksi pelkkää suojelua.

– Tämä lisää metsän monimuotoisuutta ja toiminnallisuutta. Siinä voittavat sekä nuoret että metsä.

Mallia muualle
Koulumetsä-hankkeessa on tavoitteena noin kymmenen suojelukohteen luominen, jolloin niistä voidaan kehittää malleja muualla käytettäväksi. Esimerkiksi Toiviossa Koulumetsästä voisi ottaa heti oppia lähiöiden lähimetsien hoitoon.

– Tällaisilla puilla ei ole muuta käyttöä ja myös kuljetuskustannukset jäisivät pois. Täällä Toiviossa aiomme seurata, millaisia kääpiä ja ötököitä tänne tulee ainakin parinkymmenen vuoden ajan. Keräämme myös koululta käyttökokemuksia, Nieminen sanoo.

Fakta

Oppimis- ja virkistyspaikkoja

Suomen luonnonsuojeluliitto koordinoi METSO-yhteistointiverkoston Koulumetsät arvoonsa -hanketta.

Suojelua ja ympäristökasvatusta edistävä hanke edistää koulutuksen ja kasvatuksen kannalta arvokkaiden metsien säilymistä liikunta-, leikki-, ja oppimispaikkoina.



Loqica/MML

Näin lisätään metsän toiminnallisuutta ja siinä voittavat sekä nuoret että metsä.

Jere Nieminen, Suomen luonnonsuojeluliitto

ria. Yleensä kaadetut puut vietään pois, mutta täällä niistä tehdään lahopusokkeloita koululaisia varten. Samoin jätetään pitkiä kantoja, joihin sahataan askelmia, kertoo metsäasiantuntija Sinikka Leino UPM:stä.